
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BENNA 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 14 DEL 15/01/2026 
 

Oggetto: 
Potenziamento della connessione internet tramite tecnologi EVDS presso la sede comunale - 
Determinazione a contrarre ditta Comuni Riuniti XL srl -  Piva 02289110021 - CIG: 
B9F9E6ACBB 
 

 

L’anno duemilaventisei, il giorno quindici del mese di gennaio nel proprio ufficio, 
Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che 

- questo Ente ha effettuato la Migrazione in cloud dei servizi digitali dell’amministrazione; 
- occorre affidare la fornitura del servizio internet EVDS per avere un’adeguata velocita di 

banda; 
 
VISTA la trattativa diretta n.  5959786 stipulata sulla piattaforma MEPA per € 478,80 oltre IVA di 
legge a favore della Ditta Comuni Riuniti XL srl  PIVA e CF 02289110021 con sede in Via 
Rondolino, 88 - 13888 – Cavaglia (BI) relativa al potenziamento della connessione dati tramite 
l’attivazione di un servizio internet EVDSL preso la sede comunale;   
 
DATO ATTO che:  
 è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso 

l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.): B9F9E6ACBB; 
 il DURC attesta la regolarità contributiva come da allegato; 
 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale presso l’ANAC su sistema 

ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate annotazioni riferite alla PIVA della 
Ditta. 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 
sono soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013;  
 
DATO ATTO che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 
 - affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. n°50/16;  
 
CHE altresì ai sensi dell’art. 192 del T.U. 267/2000, le prescrizioni ivi indicate sono soddisfatte con 
l’adozione della presente stabilendo che la lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contratto secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del D. Lgs. 50/16; 
 
ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI approvare, quindi affidando, l’offerta stipulata sulla piattaforma MEPA n. 5959786 del 
13/1/2026 presentata dalla ella Ditta Comuni Riuniti XL srl PIVA e CF 02289110021 con 
sede in Via Rondolino, 88 - 13888 – Cavaglia (BI) relativa all’attivazione servizio internet 
EVDSL preso la sede comunale;   

2. DI dare atto che la spesa di € 584,14= (IVA inclusa) trova imputazione alla Missione 1 
Programma 02 Titolo 01 Macr. 103 Voce 140/3/1 

3. DI dare atto che le suddette somme sono esigibili entro il 31/12/2026; 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
Dott. Andrea Garizio 

 


